El Programa contempla el otorgamiento de un apoyo económico único, directo y no recurrente, en calidad de 
capital semilla, destinado al fortalecimiento de actividades de autoempleo mediante venta por catálogo.

El monto del apoyo podrá oscilar entre $1,500.00 (mil quinientos pesos 00/100 M.N.) y hasta $5,000.00 (cinco 
mil pesos 00/100 M.N.), conforme a los siguientes criterios:

El apoyo tiene carácter personal, intransferible y exclusivo para una sola marca o línea de venta por catálogo, no 
pudiendo aplicarse simultáneamente a diversas empresas, aun cuando la solicitante se encuentre registrada en